Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

   EDITAL DE MATRÍCULA Nº 93 DE 22 DE AGOSTO DE 2024

PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2024/2 - AGENDADO

A PRÓ-REITORA ACADÊMICA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, convoca os candidatos abaixo, aprovados no VEST UVV 2024/2 – Agendado, para a realização

da matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSOS  GRADUAÇÃO E GRADUAÇÃO TECNOLÓGICA - PRESENCIAL

PERÍODO DE MATRÍCULA 22/08/2024 e 23/08/2024

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

  1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área

do candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

6. Prova de cumprimento das obrigações militares (se masculino e maior de 18 anos);

7. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula presencial*);

8. Comprovante de residência;

9. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente online);

10. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente online).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE (PARA ALUNOS MENORES DE 18 ANOS)

1. Documento oficial de identidade e CPF;

2. Comprovante de residência

1.2 Os documentos exigidos, deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto

referente à matrícula.

1.3 O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

http://www.uvv.br/
http://www.uvv.br/

1.4 A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando

o certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 * O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se

dirigir à CRA – Central de Relacionamento com Aluno, localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello,

nº 21 – Boa Vista – Vila Velha, 4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e

na 6ª feira de 8h às 19h, apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que

autenticadas, uma vez que serão digitalizados e devolvidos de imediato.

2. SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE DISCIPLINA:

2.1 O aluno que desejar requerer dispensa de disciplina, por já haver cursado disciplina igual ou semelhante

em curso superior, deverá primeiramente, realizar sua matrícula online, para posteriormente, preencher

requerimento na CRA - Central de Relacionamento com Aluno e apresentar em original: histórico escolar

com notas de aprovação e programas das disciplinas cursadas. Ex-aluno da UVV deverá apenas preencher

o requerimento, sendo dispensado de anexar histórico e programas.

2.2 O procedimento de dispensa deverá se limitar a, no máximo, 40% (quarenta por cento) do total de

disciplinas do curso que o candidato classificado pretende se matricular, devendo os demais 60% (sessenta

por cento) serem obrigatoriamente cursados por razões voltadas à preservação do respectivo perfil de

formação constante do projeto pedagógico. A opção do candidato pelo procedimento de dispensa de

disciplinas importará em renúncia às que porventura excederem ao percentual limite estabelecido no item

supra.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 As aulas e demais atividades dos cursos serão ministradas em todos os dias letivos da semana,

usualmente no campus da UVV-ES, podendo, entretanto, a Instituição de ensino utilizar-se ou não do

sábado, do domingo, de feriado bem como designar atividades para local e horário diverso, como também,

promover alterações de campus ou unidade, turmas, horário de aulas, agrupamento de classes, calendário

bem como outras medidas que por razões de ordem administrativas e/ou pedagógicas se fizerem

necessárias, ao seu critério, desde que preservadas as disposições legais pertinentes quanto à integridade

do serviço educacional.

3.2 As turmas para determinado curso/turno somente serão implantadas havendo um mínimo de 25 (vinte e

cinco) alunos regularmente matriculados. Caso contrário, o candidato classificado poderá alternativamente

requerer: a) mudança de turno; b) matrícula em outro curso afim, se houver vaga; c) restituição integral de

eventual importância paga para efeito de matrícula.

                                  KARLA SPERANDIO LÓSS MOREIRA                                              GESIANE SILVEIRA PEREIRA

                         CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO ACADÊMICO                                             PRÓ-REITORA ACADÊMICA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO TURNO

58872220574 DANILO CORREA GONÇALVES Administração Noturno

58872220681 DOUGLAS CAMPOS COELHO Administração Noturno

58872220773 GABRIEL SOARES Administração Noturno

58872220427 IGOR SANTOS DE SOUZA Administração Noturno

58872220385 IZABELA FARIA FAGUNDES DE CARVALHO Administração Noturno

58872220466 JOYANE COSTA BARBOSA Administração Noturno

58872220564 MEIRIELY CORRÊA DA CONCEIÇÃO Administração Noturno

58892220665 AMANDA SOU DE OLIVEIRA AMARAL Biomedicina Matutino

58892220501 BEATRYZ PIROVANI FERREIRA Biomedicina Matutino

58892220652 DEBORA CASTRO DE JESUS Biomedicina Matutino

58892220560 JÚLIA SCARDUA DE LIMA Biomedicina Matutino

58892220424 THAYNA SIMOES LIMA Biomedicina Matutino

58902220322 RICARDO SIMONASSI Ciência da Computação Matutino

58922220425 JAIME MENEGUELLI STEIN Ciências Contábeis Noturno

58922220543 PEDRO HENRIQUE COSTA DE SOUZA Ciências Contábeis Noturno

58942220758 BEATRIZ COMPER FERES
Comunicação Social - Publicidade

e Propaganda
Noturno

58942216314 LAILA SEPULCRO TOSTA
Comunicação Social - Publicidade

e Propaganda
Noturno

59162220653 ALEXANDRE VIANNA SILVA Direito Noturno

59162220306 ALICE NEY MASCARENHAS Direito Noturno

59162220539 ANA LUIZA COUTINHO MOURA DOS SANTOS Direito Noturno

59162220101 JANICE FERNANDES BARROS PESSOA Direito Noturno

59162220621 JHENNIFER ASSUNCAO Direito Noturno

59162220434 LEONARDO DA SILVA COSTA Direito Noturno

58962220396 GUSTAVO DE AGUIAR RODRIGUES Educação Física (B) Matutino

58962220502 LAYLA BERGAMIN DA COSTA Educação Física (B) Matutino

58972220494 ANA CLARA HIGINO CALLEGARIO Enfermagem Noturno

58972220620 MICHELE ALMEIDA ALVES Enfermagem Noturno

59012220549 TALYBI ABREU POTRATZ Engenharia Elétrica Noturno

59022220468 LUCAS SECCHIN MENDES Engenharia Mecânica Noturno

59022220713 PAULO ALEXANDRE GABRICELI SABINO CARDOSO Engenharia Mecânica Noturno

59022220474 VITÓRIA PEROVANO GOULART Engenharia Mecânica Noturno

59032220062 LARA ZANINHO CARDOSO GONÇALVES Farmácia Noturno

59032220381 LUIS GUSTAVO SOUZA VIVALDI Farmácia Noturno

59032220476 NATHALIA DALLA BERNARDINA ANDRADE Farmácia Noturno

59042218605 ALINE OLIVEIRA DIAS MINDA Fisioterapia Matutino

59042220609 ANDRÉIA GOUVEA DE LIMA Fisioterapia Matutino

59042220522 BRUNA LOMBARDI GUIZAN Fisioterapia Matutino

59042220414 DANIELY FREITAS DO SACRAMENTO Fisioterapia Matutino

59072220452 LEAN FELIPE KRAUSE HONORATO SILVA Marketing Noturno

59072218533 MILENA ANGELA FERREIRA DE SOUZA Marketing Noturno

59082220060 AMANDA BARCELLOS PINHEIRO Medicina Veterinária Matutino

59082220210 ANA CLARA BENINCÁ PIMENTEL Medicina Veterinária Matutino

59082220779 ANA JULIA CÔRTTES DELEPRANI Medicina Veterinária Matutino

59082220633 JORDANA PEREIRA MARINHO Medicina Veterinária Matutino

59082220475 LETÍCIA REGINALDO ANGELI Medicina Veterinária Matutino

59082220684 MARCELLY DA SILVA FERNANDES Medicina Veterinária Matutino

59082220748 MARIA CLARA RIBEIRO DE SOUZA MOREIRA Medicina Veterinária Matutino

59092220243 AGATA REGINA DOS SANTOS MELLO SABINO Medicina Veterinária Vespertino

59092220540 DAIANE DE PAULA SANTOS Medicina Veterinária Vespertino

59092220656 FRANCIELLEN RIBEIRO DOS SANTOS Medicina Veterinária Vespertino

59092220667 JACKELINE LIRIO DOS SANTOS Medicina Veterinária Vespertino

59102220407 GUSTAVO CALAZANS AZEVEDO Nutrição Matutino

59102220525 KAREN DE ALMEIDA LOUREIRO Nutrição Matutino

59152220697 ANA CLARA CRATZ FERNANDES Odontologia Diurno Integral

59152220447 GUSTAVO CALAZANS AZEVEDO Odontologia Diurno Integral

59152219860 ISABELA VIEIRA DA CRUZ Odontologia Diurno Integral

59152219883 LARA VICTORIA COTTA DE SA Odontologia Diurno Integral

59112220129 ANA CARLA VALADARES Psicologia Matutino

59112220193 CAUÃ FADINI DE SOUSA Psicologia Matutino

59112219692 NICOLE BALDIM DOS REIS Psicologia Matutino

59112220373 THEO ALVARENGA DONATO BEZERRA Psicologia Matutino

59122220462 BEATRIZ MARIA COUTINHO Psicologia Noturno

59132220746 ESTER DE OLIVEIRA MATIAS SANTOS Relações Internacionais Matutino

59132220095 FILIPO REISEN SALVIATO SALVI Relações Internacionais Matutino

59132220524 GABRIEL TEIXEIRA NERI Relações Internacionais Matutino

59142220509 DARLAN DE ASSIS LYRIO Sistemas de Informação Noturno